ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2021 г.

О присуждении премии имени
П.Н. Яблочкова 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
энергетики, машиностроения,
механики и процессов управления)

Москва

И

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени П.Н. Яблочкова 2021 года в размере 50 000

рублей академику РАН Хомичу Владиславу Юрьевичу, члену-корреспонденту

РАН Мошкунову Сергею Игоревичу за цикл работ «Создание и исследование

генераторов высоковольтных импульсов на основе полупроводниковых

коммутаторов».

Президент РАН
академик РАН

И.о. главного
президиума Р/Э
член-корреспонд| Макоско

L